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جولان مونتاژکاران خودرو در نبود نظارت
بازار خودروی کشور طی سنوات گذشته در خلا خودروهای وارداتی، تبدیل 
به یک بازار انحصاری برای تولیدکنندگان و مونتاژکاران شده است؛ تا جاییکه 
مونتاژی ها با دلار ۶۰ تا ۷۰ هزار تومانی فروخته می شوند.به گزارش خبرنگار 
مهر، سال ۹۷ بود که به دنبال تشدید تحریم ها، دولت به منظور صرفه جویی 
در منابع ارزی واردات برخی از محصولات از جمله خودرو را ممنوع اعلام کرد؛ 
پس از ممنوعیت واردات و انحصاری شدن بیش از پیش بازار خودرو، کم کم 
زمینه برای حضور بیشتر و پررنگ تر خودروهای مونتاژ شده توسط شرکت های 
خصوصی در بازار نیز فراهم شد.این شرکت ها، با واردات قطعات منفصله از 
کشور چین، خودروها را در داخل ایران مونتاژ کرده و روانه بازار می کنند؛ 
این شیوه تولید خودرو در اغلب کشورها انجام می شود اما نکته ای که در مورد 
مونتاژکاران ایرانی وجود دارد این است که متأسفانه محصولات مونتاژ شده با 
نرخ های نجومی به فروش می رسند؛ نرخ هایی که بعضاً ۲ تا ۴ برابر قیمت واقعی 
این خودروها در کشور مبدا است.این موضوع اخیراً مورد تأیید معاون صنایع 
حمل و نقل وزیر صمت نیز رسیده است؛ منوچهر منطقی در یک گفت و گوی 
تلویزیونی ضمن اشاره به اینکه در نبود خودروهای وارداتی، خودروهای مونتاژ 
شده بازار را در دست گرفته اند، گفته بود که این خودروها ۳۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 
تومان بالاتر از قیمت واقعی به فروش می رسند.همچنین با توجه به اینکه وزارت 
صمت مسئول نظارت بر این حوزه است، منطقی به این هم اشاره کرده بود 
که اخیراً سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به وضعیت قیمت 
خودروهای مونتاژی ورود کرده تا آنها را تعیین تکلیف کند.البته هنوز مشخص 
نیست سازمان حمایت می خواهد با چه سیاستی و به چه شیوه ای وضعیت 
خودروهای مونتاژی را سروسامان دهد. از سویی دیگر نیز به صورت دقیق اعلام 
نشد که آیا فروش این خودروها در بازار بورس ایران راهی برای کاهش قیمت 
این محصولات بود یا خیر.نکته قابل توجه آنکه، برخی از فعالان این حوزه بالا 
بودن نرخ دلار را عامل گرانفروشی خودروهای مونتاژی اعلام می کنند، در حالی 
که نرخ دلار در بازار آزاد حوالی ۳۰ هزار تومان و در سامانه نیما در حدود ۲۷ 
هزار تومان است اما به نظر می رسد شرکت های ایرانی تولیدکننده خودروهای 
مونتاژی نرخ دلار را ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در نظر گرفته اند.در این رابطه سعید 
موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران به مهر 
گفت: به دلیل ممنوعیت واردات خودرو، خودروهای مونتاژ شده چینی جای 
خود را در بازار خودروی ایران باز کرده اند.وی افزود: به دلیل عدم نظارت کافی 
در این حوزه، شاهد هستیم که این خودروها ۲ تا ۴ برابر بالاتر از قیمت جهانی 
و آن هم به صورت ۴ تا ۵ ماهه به فروش می رسند؛ به عنوان مثال اگرچه قیمت 
خودرو شاید ۱۵ هزار دلار باشد اما ۳۰ هزار دلار فروخته می شود و متأسفانه 
کسی هم اعتراضی نمی کند.موتمنی گفت: این وضعیت فروش در حالیست که 
شرکت های ایرانی قطعات منفصله را به صورت اعتباری و در تیراژ بالا خریداری 
می کنند، اما به جای اینکه نرخ دلار را حتی همان ۳۰ هزار تومان در نظر 
بگیرند، ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در نظر می گیرند و خودروهای مونتاژ شده را با 
قیمتی بسیار فراتر از قیمت خودرو در مبدا می فروشند.رئیس اتحادیه نمایشگاه 
داران و فروشندگان خودروی تهران تاکید کرد: علاوه بر اینکه باید دستگاه های 
نظارتی و البته وزارت صمت به این موضوع ورود کنند، لازم است تمهیدات 
واردات خودرو به کشور نیز هر چه سریع تر انجام شود تا این انحصاری به 
وجود آمده از بین برود.وی گفت: بازار خودروی ایران در حال حاضر در انحصار 
خودروهای داخلی و مونتاژی است و به دلیل عرضه محدود، این خودروها با 
قیمت های دلبخواهی به فروش می رسند.موتمنی تاکید کرد: از سویی دیگر 
اعلام شده که سقف واردات خودرو ۲۰ هزار یورو است، با این حال تعرفه 
مشخصی برای واردات تعیین نکرده اند، بنابراین مشخص نیست خودروهای 
وارداتی با چه قیمتی فروخته خواهند شد و مشخص نیست که خودروهای 
وارداتی نیز به سرنوشت خودروهای مونتاژی گرفتار می شوند یا خیر.به گزارش 
مهر، نگاهی به بازار خودروهای مونتاژی در ایران نشان می دهد که قیمت برخی 

از این محصولات حتی مرز یک میلیارد تومان را هم رد کرده است.

شرایط فروش نقدی محصولات شرکت سیبا موتور 
اعلام شد

شرکت سیبا موتور در راستای نیاز مشتریان اقدام به ثبت نام نقدی ۲ 
محصول خود کرده است. شرکت سیبا موتور اعلام کرده که در راستای نیاز 
مشتریان، شرایط ثبت نام نقدی محصولات خود را با قیمت قطعی و ظرفیت 
محدود به صورت آنلاین از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۲8/۰۶/۱۴۰۱ 
تا ساعت ۱۶ همان روز یا تا زمان تکمیل ظرفیت فراهم خواهد کرد.در این 
طرح کشنده تک محور CA۴۱8۰ به قیمت ۲۵,۹۳۵,۰۷۰,۰۰۰ ریال 
و کشنده جفت محور CA۴۲۵۰ به قیمت ۲۶,۵8۵,۷۴۱,۰۰۰ ریال به 
فروش می رسند.هر کدملی یا شناسه ملی مجاز به ثبت نام یک  دستگاه از 
این بخشنامه می باشد و تحویل خودروها نیز هفته سوم آبان ماه است.شرکت 
سیبا موتور شروطی را مطابق موارد مندرج در قواعد و ضوابط بخشنامه 
مربوطه، قرار داده است که در صورت ثبت نام مغایر با شروط مندرج در قواعد 
و ضوابط بخشنامه، ثبت نام متقاضی از سوی شرکت سیبا موتور به صورت 
یکطرفه فسخ خواهد شد و وجه واریز شده به حساب مبداً مسترد خواهد 
 شد.آن دسته از عزیزانی که متقاضی ثبت نام هستند می تواند به آدرس

 http://Bahman.iranecar.com مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند.

تاکید نماینده مجلس
 بر حمایت از مجموعه هایی تولیدی کروز 

نماینده مردم پارس آباد در مجلس شورای اسلامی گفت: از مجموعه هایی 
نظیر شرکت صنایع تولیدی کروز که توانسته بیش از ۳ هزار قطعه را داخلی 
سازی و اشتغالزایی برای بیش از ۱۲ هزار نفر را فراهم آورد باید حمایت 
شود.عباس جهانگیرزاده نایب رئیس کمیسیون کشاورزی در مجلس شورای 
اسلامی در حاشیه بازدید از نمایشگاه خودکفایی صنایع تولیدی کروز با بیان 
اینکه قطعات این شرکت از کیفیت خوب و بالایی برخوردار است، افزود: در 
چنین شرایطی ضمن رقابت با کشورهای حوزه خلیج فارس می توانیم قطعات 
ساخت داخل را نیز صادر کنیم.وی با بیان اینکه قطعه سازان به حمایت عملی 
متولیان از جمله نمایندگان ملت نیاز دارند، بیان داشت: تنها با حرف زدن 
کشور به خودکفایی نخواهد رسید؛ از این رو برای حمایت از قطعه سازان و 
رفع موانع و مشکلاتشان باید اقداماتی جدی صورت گیرد.نماینده پارس آباد 
در مجلس شورای اسلامی در ادامه اظهارداشت: قطعا از مجموعه هایی نظیر 
شرکت صنایع تولیدی کروز که توانسته بیش از ۳ هزار قطعه را داخلی سازی 
و اشتغالزایی برای بیش از ۱۲ هزار نفر را فراهم آورد حمایت خواهیم کرد.
جهانگیرزاده خاطرنشان کرد: پیشنهاد می کنم سایر نمایندگان مجلس نیز از 
این مجموعه ها بازدید کنند و تولید کنندگان بدانند از طرف قوه مجریه، مقننه 
و قضایی حمایت خواهند شد. گفتنی است؛ شرکت صنایع تولیدی کروز به 
عنوان بزرگترین و پیشرفته ترین کارخانه تولید قطعات خودرو در کشور، اقدام 
به برگزاری نمایشگاه خودکفایی کرد. هدف از برگزاری این نمایشگاه بازدید 
قطعه سازان داخلی از دستاوردهای این شرکت بود و با قطعه سازانی که آماده 
همکاری داشتند، عقد قرارداد انجام شد.بر اساس این گزارش؛ شرکت کروز در 
۲۶۰ هزار متر سالن تولید و ۱۳ هزار نفر پرسنل برای توسعه هرچه بیشتر با 
شرکت های تولید کننده قطعات همکاری می کند. در واقع این گروه تولیدی 
برای اینکه چرخه تولید داخلی در بالاترین سطح انجام گیرد، از توان دیگر 
شرکت ها با استانداردهای خاص خود بهره می گیرد تا سرعت داخلی سازی و 
تولید در مجموعه افزایش یابد. تعداد قطعاتی که شرکت صنایع تولیدی کروز 
تاکنون داخلی سازی کرده است بیش از ۳۹۰۰ قطعه در ۱8 گروه محصول 
است؛ همچنین تعداد تامین کنندگان داخلی طرف قرار داد با این شرکت تولید، 

۳۰۰ شرکت و کارگاه تولیدی است. 

خودرو

بررسی بالاترین آمار تورم سالانه در کشورها نشان از 
رتبه نهم ایران با نرخ ۵۲.۲ درصدی دارد.بررسی جدیدترین 
آمار مربوط به نرخ تورم سالانه کشورها نشان از صدرنشینی 
زیمبابوه دارد. تورم سالانه قیمت مصرف کننده در زیمبابوه 
از ۲۵۶.۹ درصد در ماه قبل به ۲8۵ درصد در آگوست ۲۰۲۲ 
افزایش یافت. این بالاترین میزان از فوریه سال ۲۰۲۱ بود. 
تورم زیمبابوه در پایان سال گذشته میلادی،۶۰.۷ درصد 
بود. به گزارش سایت خبری فردای اقتصاد، خشکسالی 
یکی از عواملی موثر از افزایش تورم این کشور بود. حتی 
پس از اینکه بانک مرکزی زیمبابوه در تلاش برای ثبات 
اقتصاد، سکه های طلا را به عنوان ارز قانونی راه اندازی کرد، 
ارزش پول این کشور به سقوط ادامه داد.نرخ تورم سالانه 
لبنان در جولای ۲۰۲۲ از ۲۱۰.۰8 درصد در ماه قبل به 
۱۶8.۴۵ درصد کاهش یافت. این پایین ترین نرخ تورم از 
سپتامبر سال گذشته بود، زیرا تورم برای اکثر اجزا در این 
ماه کاهش یافت. به صورت ماهانه، قیمت مصرف کننده در 
ماه جولای ۷.۴۲ درصد افزایش یافت که کمترین میزان 
در سه ماه گذشته بود و نسبت به رشد ۹.۲۳ درصدی در 
ماه قبل کاهش یافته است. با این حال تورم سالانه لبنان، 
رتبه دوم تورم های بالا در میان کشورها را به خود اختصاص 
داده است.سوریه سومین صدرنشین تورم های بالا در جهان 

است. نرخ تورم سالانه این کشور بر اساس آخرین آمارها، 
۱۳۹ درصد اعلام شده است.سودان با نرخ تورم سالانه ۱۲۵ 

درصدی مقام چهارم را به خود اختصاص داده است که 
البته از روندی کاهشی خبر می دهد. نرخ تورم سودان در 

پایان سال گذشته، ۳۱8.۲ درصد بود.ونزوئلا که همواره 
با نرخ های تورم عجیب و غریب خود در رتبه نخست این 
آمار جای داشت، حالا از تورم سالانه ۱۱۴.۱ درصدی در 
آگوست ۲۰۲۲ خبر می دهد تا این کشور دیگر از منظر تورم 
صدرنشین نباشد و در مقام پنجم جای گیرد. نرخ تورم این 
کشور در پایان سال گذشته ۶8۶.۴ درصد و در سپتامبر 
۲۰۲۱، ۱۹۴۶ درصد بود. این کاهش تورم در حالی اتفاق 
افتاده که بر اساس اظهارات نیکولاس مادورو، رئیس جمهور 
ونزوئلا رشد اقتصادی این کشور پس از 8سال مثبت شده 
است. کارشناسان معتقدند بهبود اخیر رخ داده در اقتصاد 
این کشور، عمدتا متاثر از تحولات صورت گرفته در سیاست 
خارجی این کشور و البته شرایطی است که به واسطه 
افزایش جهانی قیمت انرژی و تخفیفاتی که واشنگتن برای 
شرکت های آمریکایی فعال در صنعت نفت ونزوئلا در نظر 
گرفته، رقم خورده است.نرخ تورم سالانه در ترکیه برای 
منظر ماه متوالی در آگوست ۲۰۲۲ افزایش یافت و به 8۰.۲ 
درصد رسید تا این کشور را در رتبه ششم دنیا از لحاظ 
نرخ های تورم بالا قرار دهد.آرژانتین با نرخ تورم سالانه ۷8.۵ 
درصدی، سریلانکا با نرخ ۶۴.۳ درصدی، ایران با نرخ تورم 
سالانه ۵۲.۲ درصدی و سورینام با نرخ تورم ۴۹.۲ درصدی 

رتبه های هفتم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.

۱۰ صدرنشین تورمی جهان اعلام شدند

ایران، رتبه نهم بالاترین نرخ تورم جهان

بیست و چهارمین نشست هیات نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران، با حضور اعضای این اتاق و هیئت رئیسه آن 
برگزار شد و در چارچوب آن، نمایندگان بخش خصوصی 
تصمیماتی تازه را نهایی کردند.این نشست در نبود 
غلامحسین شافعی - رئیس اتاق بازرگانی ایران برگزار شد 
و حسین سلاح ورزی به عنوان رئیس جلسه، صحبت های 
ابتدایی را انجام داد.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران می گوید 
سازماندهی صنعتی بنگاه ها، مهم ترین پیش نیاز برای ورود 

ایران به بازار صادرات و تجارت جهانی به شمار می آید.
به گزارش ایسنا، حسین سلاح ورزی در نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: باید گفت مهم ترین 
اتفاق هفته های گذشته، ابلاغ سیاست های کلان برنامه 
هفتم توسعه توسط مقام معظم رهبری بود که شاکله آن 
بر رشد مبتنی بر بهره وری تکیه داشت. واقعیت این است 
که آنچه اقتدار ملی و شکوفایی اقتصادی و رفاه اجتماعی 
را به صورت پایدار به هم پیوند می دهد، رشد بهره وری 
مجموعه عوامل تولید است که می تواند در نقش یک 
حبل المتین بین حاکمیت، فعالان اقتصادی و نیروهای 
اجتماعی به نمایندگی از بدنه جامعه پیوند برقرار کند.
وی با اشاره به پیش شرط های چندگانه دست یابی به 
این اهداف، توضیح داد: اولاً توجه به عقلانیت و ثبات در 
تصمیم سازی و تصمیم گیری و کاهش مداخله جویی در 
همه ارکان اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و بسنده کردن 
به نقش سیاست گذاری به جای تصدی گری و اجرا، حرفی 
است که همیشه از سوی بخش خصوصی مطرح شده و 
این بار و اینجا هم بر آن تأکید می کنیم. دوم اینکه وقتی 
مانند دوره فعلی، شرایط پیچیده و دشوار می شود، تمرکز بر 
برخی اولویت ها و مهارت عبور از برخی از سیاست های ولو 
مهم، وظیفه اصلی سیاست گذار است؛ اما به نظر می رسد 
که برخی گروهها با دادن علامت های اشتباه به دولت ذهن 
سیاست گذار را از اولویت ها دور می کنند.نایب رئیس اتاق 

بازرگانی ادامه داد: اصول برنامه هفتم برای حاکمیت، یک 
قطب نما برای پنج سال آینده است و شکوفایی، رشد، 
سلامت، بهره وری و همه کلیدواژه های مهم این سند 
بالادستی، منوط و مشروط به امید و اعتماد عمومی، ثبات 
و آرامش اجتماعی است و تحقق آن به رسانه قدرتمند و 
دانشگاه منتقد و به امنیت فراگیر نیاز دارد. متاسفانه در 
این روزها اتفاقی را در کشور شاهد هستیم که یکی از 
دختران مان جان خود را از دست داده که باعث جریحه دار 
شدن روح جامعه شده است؛ این نشان می دهد که بین 
امید، سرمایه گذاری و امنیت پیوند ناگسستنی وجود دارد. 
خوشبختانه رئیس جمهور محترم دستور پیگیری به 
وزیر کشور داده اند و بخش خصوصی هم امیدوار است 
که گزارش کاملی از تخلف احتمالی در این زمینه ارائه 
شود.سلاح ورزی با اشاره به اهمیت نحوه علامت دهی به 
بازارهای اقتصادی، بیان کرد: سوم اینکه علامت دهی های 
نظام قیمت در بازار به صورت اصولی و عمومی به سمت 
بهره وری مجموعه عوامل تولید است؛ اما برخی به اسم 
اعمال سیاست های رفاهی در روند این سیگنال رسانی 
ایجاد اختلال می کنند و به این ترتیب سیاست های رفاهی 
حتی اگر موفق به برقراری عدالت شوند، آنچه عادلانه 
توزیع می کنند فقر است نه ثروت. آخرین نکته در حوزه 
مسئولیت های حاکمیت این است که رشد بهره وری مجموع 
عوامل تولید جز با تکیه بر خلق صرفه ناشی از مقیاس و 
محدوده به دست نمی آید و دسترسی به صرفه مقیاس و 
محدوده نیز جز با اتصال به زنجیره ارزش جهانی تولید و 
تجارت به دست نمی آید که متأسفانه این اتصال فعلًا معطل 

عوامل سیاسی است.
وی به مسئولیت فعالان اقتصادی نیز اشاره کرد و گفت: 
در سمت فعالان اقتصادی، دو نکته حائز اهمیت است. 
اول اینکه ما فعالیت های توسعه ای و اصلاح ساختاری در 
بنگاه ها را نباید به حل مشکلات سیاسی منوط و معطل 

بگذاریم؛ چراکه ما در این طرف هم کارهای نکرده بسیاری 
داریم که پیش نیاز اتصال به زنجیره جهانی تولید و تجارت 
است. به عنوان نمونه، سازمان دهی صنعتی بنگاه های ایرانی 
عموماً متناسب با شرایط حضور در بازارهای جهانی نیست 
و ما باید پیش و بیش از مطالبه گری از دولت، نسبت به 
سهم خود، حساس و مسئول باشیم. موضوع دوم اهمیت 
مسئولیت های اجتماعی بنگاه ها در این شرایط سخت 
است. دولت نشان داده است که علاقه مندی های جدی 
برای اصلاح ساختار اقتصاد کلان دارد؛ اما طبیعتاً انجام این 
جراحی برای بدنه جامعه بسیار دردناک خواهد بود. توجه 
و تأکید بنگاه های اقتصادی به مسئولیت اجتماعی ممکن 
است در نقش یک مُسکن، عبور از این شرایط دشوار را 
تسهیل کند؛ اما باید این نکته در نظر داشت که مسئولیت 
اجتماعی باید با استراتژی توسعه بنگاه یکپارچه شود و 
فعالیت مسئولیت اجتماعی با صدقه و پول پاشی اشتباه 
گرفته نشود.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
استقبال بخش خصوصی در نهایی شدن پیوستن ایران به 
پیمان شانگهای، تشریح کرد: بخش خصوصی با استقبال از 
پیوستن ایران به پیمان شانگهای و تلاش برای بهبود روابط 
با اوراسیا در دولت سیزدهم که می توانند با تقویت ترانزیت، 
توسعه کسب وکارهای پردازش کالا و صادرات مجدد و 
فرصت ایجاد هاب منطقه ای خدمات فنی، فرصت های 
زیادی در ایران بسازند، توجه دولتمردان را به این نکته 
جلب می کند که بدون حل مشکلات رقابت پذیری اقتصادی 
در داخل و رفع موانع برقراری روابط عادی با قدرت های 
بزرگ اقتصاد جهان، این فرصت ها، چندان هم راهگشا 

نخواهند بود.
در نشست نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 

چه گذشت؟
بنابر این گزارش، پس از صحبتهای نائب رئیس اتاق 
بازرگانی نوبت به اردشیر گراوند، مشاور کمیسیون 

مسئولیت اجتماعی و حاکمیت شرکتی اتاق ایران تا 
گزارشی با موضوع بررسی عدم تعادل منطقه ای بر تأثیرات 
اقتصادی و اجتماعی کشور در جمع هیات نمایندگان ارائه 
کند.بر اساس اظهارات او ایران دچار عدم تعادل منطقه ای 
در طول ۷۰ سال اخیر شده و نتوانسته در اصلاح آن 
موفق عمل کند. در این  بین تمرکزگرایی در همه جوانب 
امر ازجمله صنایع را شاهد هستیم که این روند همچنان 
ادامه دارد. نتیجه این تمرکزگرایی عدم توفیق از نظر 
توسعه خواهد بود.گراوند، مدیریت انفعالی که جمعیت را 
در مقصد مدیریت می کند، مورد انتقاد قرار داد و افزود: 
طبق مطالعات صورت گرفته و نظرات کارشناسی به جای 
مدیریت جمعیت در مبدأ شاهد مدیریت جمعیت در مقصد 
هستیم و به دنبال آن کل زیرساخت ها و جمعیت را به 
سمت مرکز کشور هدایت کردیم تا آنجا که امروز هرچه 
منابع آبی را به این سمت سوق می دهیم، کفایت نمی کند. 

این نوع مدیریت تنها شرایط کشور را پیچیده تر می کند. 
در طول سالیان اخیر بالغ بر ۱۲.۷ میلیون نفر در کشور 
جابه جا شدند و این مهاجرت نظام صنعتی، اجتماعی، 
سیاسی و غیره را تحت تأثیر قرار داده است.این پژوهشگر، 
به هم خوردن نسبت جنسی استان ها را یکی از پیامدهای 
مهاجرت عنوان کرد که گرفتاری های اجتماعی را منجر 
می شود. به اعتقاد او نرخ تجرد قطعی دختران و پسران 
به دلیل مهاجرت ها، بالا رفته و این مسئله در تهران 
قطعی شده و وضعیت بسیار نگران کننده ای را ایجاد کرده 
است.در ادامه نماینده موسسه حسابرسی به عنوان بازرس 
قانونی اتاق، گزارشی از صورت ها و عملکرد مالی اتاق 
ایران منتهی به سال ۱۴۰۰ و هاشم علی صوفی، سرپرست 
معاونت پشتیبانی و مدیر مالی اتاق ایران، گزارشی از تفریغ 
بودجه ۱۴۰۰ ارائه دادند. در این راستا فرصتی فراهم شد 
تا تعدادی از مخالفان و موافقان این دو گزارش، نقطه نظرت 

خود را مطرح کنند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست هیات نمایندگان پاسخ داد

 برنامه هفتم توسعه چگونه موفقیت آمیز می شود؟

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
افزایش جذب بیمه شدگان تامین اجتماعی را ناشی 
از بالارفتن دستمزدها در سال ۱۴۰۱ و فعال تر شدن 
کارگاه ها عنوان کرد.هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به آمار بیمه شدگان جدید سازمان تامین 
اجتماعی اظهار کرد: افزوده شدن تعداد بیمه شدگان 
را به فال نیک می گیریم و آن را در بهبود شرایط بازار 
کار موثر می دانیم.وی با بیان اینکه عمده این افراد 
بیمه اولی هستند، گفت: بیمه اولی ها دو گروه هستند؛ 
یک دسته کسانی که خودشان کارگاهی دایر کرده و 
شروع به بیمه پردازی کرده اند و اشتغالزایی داشته اند 
و دوم کسانی که جذب کارگاه ها شده و مشغول به کار 
شده اند که این گروه را نمی توانیم انکار کنیم چون 
با توجه به وضعیت کارگاه ها پس از کرونا این قضیه 
مشهود است.به گفته دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران، در مقطعی به دلیل شرایط اقتصادی 
و کرونا برخی کارگاه ها غیرفعال بودند و برخی دیگر با 
توقف فعالیت و ریزش نیروی کار مواجه شدند ولی بعد 
از کرونا جذب نیرو در کارگاهها صورت گرفت و یکی 

از عوامل موثر در این قضیه افزایش حداقل دستمزد 
بود که در سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد.وی ضمن اشاره به 
تاثیر روند عرضه و تقاضای نیروی کار در افزایش آمار 
بیمه شدگان اظهار کرد: با فعال شدن کارگاهها و بالا 
رفتن دستمزدها شرایط برای عرضه و تقاضای نیروی 
کار بهتر شده و کارگاهها توانستند جذب نیرو داشته 
باشند و به فعالیت خود ادامه دهند.این مقام مسئول 
کارگری در خصوص تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار و تاثیر آن بر افزایش تعداد بیمه شدگان نیز گفت: 
خوشبختانه در بحث صدور مجوزها، سخت گیری های 
غیر واقعی را کنار گذاشتیم و این مساله را به شکل 
یک پنجره واحد دیدیم که البته هنوز کامل نشده و 
در شرف وقوع است. برخی از کسانی که به ما مراجعه 
می کنند هنوز در بحث مجوز مشکلاتی دارند که یا 
راه برایشان باز نشده یا هنوز به طور شفاف مشخص 
نیست از چه طریقی باید اقدام کنند ولی به طور حتم 
رفع موانع و تسهیل در صدور مجوزها موجب شده 
تا بسیاری از کسب وکارها با موانع و محدودیت های 

کمتری در راه اندازی مواجه شوند.

بر اساس آخرین آمارها، بیش از ۹۷ هزار تعاونی 
در کشور وجود دارد که ۵۳ درصد آنها را تعاونی های 
تولیدی تشکیل می دهند.به گزارش ایسنا، در 
حال حاضر بخش تعاون از ظرفیت های اقتصادی 
و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی 
در رشد و توسعه اقتصادی و تولید ناخالص داخلی 
دارد.تعاونی ها در گرایش های متعدد اعم از توزیعی، 
تولیدی، خدماتی، اعتباری، عمرانی، صنعتی، مسکن 
و... فعالیت دارند و به جهت کارکردها و مزیتهای خود 
نقش موثری در کاهش نرخ بیکاری و ایجاد فرصتهای 

شغلی ایفا می کنند. 
 آمارها حاکی از آن است که بیش از ۵۰ درصد 
تعاونی های کشور در بخش تولید و عمدتا در 
رسته های کشاورزی، دام و طیور، شیلات، صنایع 
دستی و تولید مواد غذایی فعالیت دارند که این 
امر از علاقه مندی افراد به تشکیل این دسته از 
تعاونی ها حکایت دارد.مهدی مسکنی ـ معاون امور 
تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ـ با اشاره 
به آمار تشکیل تعاونی ها در کشور می گوید: در ایران 

بیش از ۹۷ هزار تعاونی وجود دارد که از این تعداد 
۵۳ درصد تعاونی های تولیدی هستند.وی مهمترین 
مزیت تشکیل تعاونی های تولیدی را اشتغال بالای 
آنها دانسته و توجه به بخش نمایشگاهی را رویکرد 
وزارت تعاون در راستای ایجاد بازار برای تعاونی های 
تولیدی عنوان می کند.معاون وزیر تعاون می گوید: 
بخش تعاون ایران آماده صادرات محصولات خود 
در به صرفه ترین شکل به کشورهای هدف است و 
می تواند زمینه ساز حضور تعاونی های سایر کشورها در 
بازار بکر ایران باشد.به اعتقاد کارشناسان، مهم ترین 
ویژگی تعاونی های تولیدی در اشتغالزایی آنها است 
که از این منظر بیش از ۴۵ درصد اشتغال کشور 
را در اختیار دارند.برابر ماده ۲۶ قانون بخش تعاون 
کشور، تعاونی های تولید شامل تعاونی هایی هستند 
که در امور مربوط به کشاورزی، دامداری، دامپروری، 
پرورش و صید ماهی، صنعت، معدن، عمران شهری 
و روستایی و عشایری و نظایر آن فعالیت دارند و در 
تمام اولویتها و حمایتهای مربوط به تعاونی ها از حق 

تقدم برخوردار هستند. 

نصف بیشتر تعاونی های کشور، تولیدی هستندتاثیر افزایش دستمزدها بر آمار جذب بیمه شدگان

گزارش

براساس آخرین گزارش  رسمی از شرکت فرودگاه ها، متوسط زمان تاخیر 
پروازهای تاخیردار از سوی شرکت های هواپیمایی داخلی ۱۹گانه در مرداد 
ماه، به ۹۷ دقیقه رسید که ۲۹ درصد پروازها را شامل می شود.بر اساس 
گزارش منتشرشده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، کل پروازهای فرودگاه های تحت نظارت یا مالکیت شرکت در 
مرداد ماه امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته، در تعداد نشست و برخاست 
هشت درصد  کاهش و در اعزام و پذیرش مسافر ۳۷ درصد افزایش داشته 
است، همچنین ارسال و پذیرش بار و پست ۴۳ درصد نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته افزایش داشته است.پروازهای داخلی فرودگاه های تحت نظارت 
یا مالکیت شرکت در مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در 
نشست و برخاست 8 درصد کاهش، در اعزام و پذیرش مسافر ۳۷ درصد و در 

ارسال و پذیرش بار و پست ۴۳ درصد افزایش داشته است. 
پروازهای بین المللی فرودگاه های تحت نظارت یا مالکیت شرکت نیز در 

مرداد ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال گذشته در نشست و برخاست، 
اعزام و پذیرش مسافر و ارسال و پذیرش بار و پست ۱۰۰ درصد افزایش 
داشته است.همچنین پرترددترین مسیر در پروازهای داخلی در تیر ماه امسال، 
مشهد-تهران با 8۴۴ پرواز بوده و بیشترین نشست و برخاست داخلی در پنج 
فرودگاه مهرآباد، مشهد، شیراز، اهواز و اصفهان انجام شده است.در جدول 
منتشرشده شرکت فرودگاه ها، نام ۱۹ شرکت هواپیمایی فعال آمده است 
که در مردادماه سال ۱۴۰۱، مجموعا ۱۳ هزار و ۱۲۵ پرواز را انجام داده اند 
و همچنان وضعیت تاخیر در پروازهای مسافری مناسب نیست و ۳8۱۷ پرواز 
با تاخیرهای بیشتر از ۳۰ دقیقه داشته اند و میزان تاخیر پروازهای خروجی 
تاخیردار،   ۳۶۹ هزار و ۷۴8 دقیقه معادل ۶۱۶۲ ساعت و ۲۵۶ روز بوده 
که ۲۹ درصد پروازها را شامل می شود و البته در مقایسه با تیرماه ۱۴۰۱، با 
۱۴ هزار و ۲۱ پرواز خروجی و ۴۶۹۲ پرواز خروجی تاخیردار که ۳۳ درصد 
پروازها را شامل شده، درصد تاخیرها کاهش یافته است.همچنین در حالی که 

متوسط زمان تاخیر پروازهای تاخیردار در تیرماه ۹8 دقیقه بود، این رقم در 
مردادماه به ۹۷ رسید؛ با وجود این، چهار شرکت هواپیمایی متوسط پروازهای 
تاخیردارشان بیش تر از ۱۰۰ دقیقه بود که در این میان بیشترین متوسط 
زمان تاخیر با ۱۴۴ دقیقه متعلق به ایران ایر بود و پویاایر با ۴۹ دقیقه، کمترین 
متوسط زمان تاخیر را داشت.مطابق این آمار، شرکت های هواپیمایی کیش ایر 
و آتاایر به ترتیب با ۴۷ و ۴۵ درصد و شرکت های هواپیمایی ماهان و پویاایر به 
ترتیب با ۷ و ۱۴ درصد در پروازهای برنامه ای مسافری، بیشترین و کمترین 
درصد تأخیرات را دارند، به عبارت دیگر شرکت های هواپیمایی ماهان و پویاایر 

بهترین عملکرد را داشته اند.
همچنین در مردادماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه گذشته، شرکت های هواپیمایی 
فالی پرشیا و زاگرس به ترتیب با ۴ و ۱ درصد افزایش و شرکت های هواپیمایی 
چابهارایر و تابان به ترتیب با ۴۲ و ۱۵ درصد کاهش در پروازهای برنامه ای 
مسافری، بیشترین و کمترین تغییر درصد پروازهای تأخیردار را دارند، به 
عبارت دیگر شرکت های هواپیمایی چابهارایر و تابان بهترین عملکرد را نسبت 

به ماه گذشته داشته اند.

میانگین تاخیر شرکت های هواپیمایی به ۹۷ دقیقه  رسید

منابع آگاه می گویند عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین 
تولیدکنندگان نفت گروه اوپک پلاس هستند، ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه را قیمت مناسبی می بینند که اقتصاد جهانی می تواند 
هضم کند.به گزارش ایسنا، سازمان کشورهای صادر کننده 
نفت )اوپک(، روسیه و متحدان دیگر که به عنوان اوپک پلاس 
شناخته می شوند، بیش از ۴۰ درصد از ۱۰۰ میلیون بشکه در 
روز تولید جهانی را تولید می کنند. این گروه از طریق سیاست 
تولید خود، نفوذ قدرتمندی روی  قیمت های جهانی نفت دارد.
اوپک پلاس سطح قیمت مورد ترجیح خود را علنا ابراز نمی کند. 

مقامات ارشد در عربستان سعودی و روسیه در هفته های اخیر 
اعلام کرده اند که سیاست این گروه به تضمین برابری عرضه 
جهانی نفت با تقاضا متمرکز است نه دفاع از یک قیمت خاص.
یک منبع آگاه در اوپک پلاس به رویترز گفت تمرکز ما واضح 
است: بررسی تعادل عرضه و تقاضا طی یک مدت بیشتر از یک 
سال و اقلا یک سال و نیم. عوامل متغیر زیادی خارج از کنترل 
وجود دارند که یکی از این موارد کووید در سال ۲۰۲۰ و بحران 
مالی سال ۲۰۰8 بوده است. بنابراین ما باید محتاط بمانیم.یکی 
از عوامل کلیدی تعادل عرضه و تقاضا، قیمت است. هنگامی که 

تقاضا از عرضه فراتر می رود،  قیمت ها  افزایش پیدا می کند و 
بالعکس. اظهارات اعضای این گروه اوپک و این که آیا عرضه را 
افزایش یا کاهش می دهند، نشان می دهد این تولیدکنندگان چه 
چیزی را بازده معقول برای نفت خود می دانند.سه منبع دولتی 
و تحلیلگران به رویترز گفتند: سیگنالهای اخیر نشان می دهد 
که سطح قیمت مورد ترجیح برای نفت برنت، حدود ۹۰ تا 
۱۰۰ دلار در هر بشکه است.این سطح قیمت، بالاتر از سطح 
قیمت قبلی ۷۵ دلار است که ناظران اوپک پلاس به عنوان 
قیمتی که این گروه مایل است مشاهده کند، تخمین زده بودند.
نفت در طول سه ماهه دوم بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ دلار در هر بشکه 
معامله شد که باعث نگرانی دولتها در بسیاری از کشورهایی 

شد که با رشد کم سابقه نرخ تورم دست و پنجه نرم می کردند.
آمریکا در اعمال نفوذ بر عربستان و تولیدکنندگان دیگر برای 
افزایش بیشتر تولید نفت و کنترل رشد قیمتها در یک سال 
گذشته، پیشتاز بوده است. اما تولیدکنندگان بزرگ نفت شامل 
عربستان سعودی در هفته های اخیر اظهاراتی را مطرح کردند تا 
از  قیمت های نفت که در بحبوحه ضعیف شدن دورنمای اقتصاد 
جهانی و تقاضا برای سوخت، به حدود ۹۰ دلار نزول کردند، 
حمایت کند.این اظهارات با تصویب کاهش تولید نفت اوپک به 
میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز در اکتبر به اوج خود رسید که 
بسیاری از تحلیلگران، آن را به عنوان سیگنالی توصیف کردند 
که این گروه می خواهد از قیمت ها در بالای ۹۰ دلار در هر 

بشکه دفاع کند.به گفته یک منبع دیگر مطلع از مباحث دولت 
عربستان، قیمت نفت همسو با افزایش هزینه های مواد و تورم، 
بالا رفته است؛ عواملی که ملزم می کنند تولیدکنندگان درآمد 
بالاتری از نفت داشته باشند تا بودجه های خود را متعادل کنند.

یکی از این سه منبع آگاه به رویترز گفت: قیمت نفت نفت در 
۱۲۰ تا ۱۳۰ دلار، قیمت پرریسکی است و عربستان می خواهد 
از آن جلوگیری کند. اما قیمت نفت در ۱۰۰ دلار تاثیر زیادی 
بر اقتصاد جهانی ندارد و عربستان سعودی از این قیمت راضی 
خواهد بود.خزانه کشورهای نفتی شامل عربستان سعودی، با 
ریزش قیمت نفت در اوج بحران پاندمی کووید در سال ۲۰۲۰ 

خالی شد. 

بازار انرژی 

سران اوپک پلاس نفت کمتر از ۱۰۰ دلار نمی خواهند


